
121

2018/1. XVIII. évf.

Tanulmányok, esszék, publicisztika
1. APRÓ István

Ki vagy mi rombolja le Európát? / Apró Ist-
ván = 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 
15.), p. 15–19.

2. APRÓ István
Az új világ / Apró István = 17. évf., 3. [65.] 
sz. (2017. augusztus 20.), p. 34–42.

3. BATA János
Gyurikám! : [in memoriam Juhász György] 
/ [írás és fotó] B. J. [Bata János] = 17. évf., 
2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 5. 
Illusztrációval.

4. BENEDIKTY Tamás
„’56 volt életem gyémánttengelye” / leje-
gyezte Mihályi Katalin = 17. évf., 2. [64.] 
sz. (2017. június 4.), p. 9–14.
Benedikty Tamás Szuvenír	című	regényé-
ről.	

5. BERTHA Zoltán
„Társak a Gondban” : (Tamási Áron és 
Sütő	András	rokonszellemisége)	/	Bertha	
Zoltán = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusz-
tus 20.), p. 43–52.

6. BICSKEI Zoltán
Álom hava : forgatókönyv : (részletek) / 
[Bicskei Zoltán] = 17. évf., 4. [66.] sz., kü-
lönszám (2017. szeptember 30.), p. 30–33.

7. BICSKEI Zoltán
Álom	hava	:	a	rendező	szándékáról	/	Bics-
kei Zoltán = 17. évf., 4. [66.] sz., különszám 
(2017. szeptember 30.), p. 25.

8. BICSKEI Zoltán
Kommunizmus-fasizmus-liberalizmus- 
---izmus- --- izmus--- / Bicskei Zoltán = 17. 
évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 49.

9. BORBÉLY László
A	Sarkcsillagra	néző	szoba	titka	:	mono-
lóg Döbrentei Kornélról : [a hetvenéves 
Döbrentei Kornél köszöntése] / Borbély 
László	 ;	 fotó	Nyirkos	Zsófia	=	17.	évf.,	1.	
[63.] sz. (2017. március 15.), p. 7–9.
Döbrentei Kornél Júdás, mint erkölcsi 
etalon?	 című	 könyvének	 bemutatóján.	 –	
Illusztrációkkal.

10. CZAKÓ Gábor
Nagymácsédi kereszt : ómagyar nyelvi és 
misztikai emlék / Czakó Gábor = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 53–58.
Czakó Gábor Nyelvédesanyánk c. köny-
vében megjelent elmélkedés javított és 
bővített	változata.	–	Illusztrációkkal.			

11. CSAPÓ Endre
Klímahisztéria – politikailag korrekt / Csa-
pó Endre = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. au-
gusztus 20.), p. 55–60.
A	klímavédelemről.

12. CSAPÓ Endre
Újévi gondolatok a 2016. év végén / Csa-
pó Endre = 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. már-
cius 15.), p. 10–14.

13. CSAPÓ Endre
A változás ideje jött el / Csapó Endre = 17. 
évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 61–63.

14. CSAPÓ Endre
Volt egyszer egy Európa / Csapó Endre = 
17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 
50–52.

15. DIÓSZEGI György Antal
Boldog	emlékű	Hunyadi	János	/	Diószegi	
György Antal = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. 
augusztus 20.), p. 67–72.
Hunyadi Jánosról. – Illusztrációval.

Papdi Izabella

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



122

2018/1. XVIII. évf.

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 

16. DIÓSZEGI György Antal
Futaki Hadik András emlékezete huszár-
serege 1757. évi berlini diadalának és a 
magyar	 lovas	 életmód	 ősi	 gyökereinek	
tükrében / Diószegi György Antal ; Gyur-
kovics Hunor rajzai = 17. évf., 5. [67.] sz. 
(2017. október 23.), p. 61–67.
Illusztrációkkal. 

17. DIÓSZEGI György Antal
Húsvét ünnepén / Diószegi György Antal 
= 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 15.), 
p. 64–70.

18. DIÓSZEGI György Antal
Szent László királynak és leányának, 
Szent Piroskának az értékvilága a görög 
kapcsolatok fényében / Diószegi György 
Antal = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 
4.), p. 69–74.

19. DOBOS Marianne
A hit és a szeretet ereje a kanadai ’56-os 
magyar emigrációban / Dobos Marianne 
= 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), 
p. 33–35.
Dancs Rózsa Add tovább a lángot	 című	
könyvéről.	–	Illusztrációval.

20. DOMONKOS László
Korforduló / Domonkos László = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 20–21.

21. DOMONKOS László
A lélek köszöntése / Domonkos László = 
17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 
5–6.
A Gubás házaspárról.

22. DOMONKOS László
Magyarok, Álom hava után / Domonkos 
László = 17. évf., 4. [66.] sz., különszám 
(2017. szeptember 30.), p. 56–57.

23. DOMONKOS László
A villanykörte üzenete : [in memoriam Ju-
hász György] / Domonkos László ; fotó 
Bata Faragó Katalin = 17. évf., 2. [64.] sz. 
(2017. június 4.), p. 6–7.
Illusztrációval.

24. ERDEI Iván Márk
Fogyatkozó magyar világ a Torontál leg-
délebbi városában / Erdei Iván Márk = 17. 
évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 75–84.
Pancsova, Hertelendyfalva és Tárcsó 
helyzete. – Illusztrációkkal.   

25. FEKETE József, J.
A	 fű	 és	 a	 kóró	 is	 összetartja	 a	 vályogot	
/ Fekete J. József = 17. évf., 4. [66.] sz., 
különszám (2017. szeptember 30.), p. 62–
63.

26.	GUBÁS	Jenő
Egy	szépet	álmodó	pacséri	művész	:	száz	
éve	született	Erdei	Sándor	/	Gubás	Jenő	=	
17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), 
p. 18–21.
Tartalmazza még: Erdei Sándor festmé-
nyei és rajzai. – Illusztrációkkal. 

27.	GUBÁS	Jenő
Intézményes nyelvnyomorítás / Gubás 
Jenő	=	17.	 évf.,	 2.	 [64.]	 sz.	 (2017.	 június	
4.), p. 32–33. 

28. GYÉMÁNT Richárd
Francia települések a Bánságban : 
Károlyliget, Szentborbála és Szenthubert 
/ Gyémánt Richárd = 17. évf., 2. [64.] sz. 
(2017. június 4.), p. 85–97.
Illusztrációkkal.   

29. GYÉMÁNT Richárd
A	katonai	határőrvidék	vázlatos	 történel-
me és statisztikája / Gyémánt Richárd = 
17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), 
p. 73–83.
Illusztrációkkal.   

30. GYÉMÁNT Richárd
Torontál	 vármegye	 „első	 emberei”	 –	 a	
„behozatali	 főispánok”	 –	 korszakában	 :	
(1780–1807) / Gyémánt Richárd = 17. évf., 
5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 68–77.
Illusztrációkkal.

31. HETZMANN Róbert
Jeltelen tömegsír a Szerémségben / 
Hetzmann Róbert ; fényképek Gáspár Ko-



123

2018/1. XVIII. évf.

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 

los = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), 
p. 98–100.
Illusztrációkkal.    

32. HÓDI Sándor
Kései	 sirató	 :	 búcsú	 Juhász	 Györgytől	 /	
Hódi Sándor = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. 
augusztus 20.), p. 11–12.

33. HÓDI Sándor
Közel szabadon : esélyek vagy hiú remé-
nyek Trianon meghaladására / Hódi Sán-
dor = 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 
15.), p. 27–39.
Részlet	 a	 szerző	Térdre, magyar?! című	
készülő	könyvéből.

34. HORVÁTH Emma
Mint egy tágra nyílt szem : Nemes Feke-
te Edit Arany-balladák ihlette kollázsairól / 
Horváth Emma = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. 
október 23.), p. 111.

35. HÓZSA Éva
Balladai látképek : Arany János 200 / 
Hózsa Éva = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. ok-
tóber 23.), p. 109–110.
Arany János balladáiról. 

36.	IANCU	Laura
Pünkösdhétfő	/	Iancu	Laura	=	17.	évf.,	5.	
[67.] sz. (2017. október 23.), p. 10–11.

37.	JUHÁSZ	György
Newton	mozgástörvényeitől	 ’56-on	át	 az	
autonómiákig / Juhász György = 17. évf., 
3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 6–10.
Tartalmazza még: [Itt ér véget...] / B. J. 
[Bata János].

38. KABDEBÓ Lóránt
Ámulatból	ámulatba	:	(Napló-költők	olva-
sása közben) / Kabdebó Lóránt = 17. évf., 
2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 101–106.
Tartalmazza még: Kert : [vers] / Zalán Ti-
bor. – Szepesi Attila, Fekete Vince és Za-
lán Tibor munkásságáról. 

39. KABDEBÓ Lóránt
„Jer, Osszián” : (Ágh Istvánnak a ma-
gyar	 poézis	 eseményévé	 váló	 kötetéről)	
/ Kabdebó Lóránt = 17. évf., 5. [67.] sz. 
(2017. október 23.), p. 84–87.
Tartalmazza még: [Kabdebó Lóránt...] / 
B.	J.	[Bata	János].	–	Könyvismertető.	–	Il-
lusztrációkkal.

40. KÁROLY Adrienn
Schweidel József kultusza a 20. század 
eleji Zomborban / Károly Adrienn = 17. 
évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 78–
83.
Illusztrációkkal.

41. KOZSDI Tamás
Álom hava / Kozsdi Tamás = 17. évf., 4. 
[66.] sz., különszám (2017. szeptember 
30.), p. 92–93. 

 
42. MAGYAR Patrióták Közössége

Jelentés a Bánság veszélyeztetett temp-
lomairól.	3.	:	befejező	rész	/	Magyar	Pat-
rióták Közössége = 17. évf., 1. [63.] sz. 
(2017. március 15.), p. 78–98.
Illusztrációkkal.   

43. MÉREY Katalin
Gloria victis / Mérey Katalin = 17. évf., 5. 
[67.] sz. (2017. október 23.), p. 15–16.

44. MÉREY Katalin
Összetartozás / Mérey Katalin = 17. évf., 
3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 15–17.
Tartalmazza még: Magyar Hiszekegy : 
[vers] / Papp Váry Elemérné.

45. MIRNICS Károly
CEU	–	az	USA	egyeduralmi	„puha”	hatal-
mú politikája ideológiájának koordinátora 
Közép-Kelet-Európában / Mirnics Károly 
= 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 
52–60.   

46. MIRNICS Károly
Ki fogja megállítani Európa hódítóit? / 
Mirnics Károly = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. 
október 23.), p. 53–55.



124

2018/1. XVIII. évf.

47. MIRNICS Károly
A nagy ámítás korszakának áldozata: az 
ifjú nemzedék / Mirnics Károly = 17. évf., 
3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 31–33.

48. MIRNICS Károly
Szakadozó nemzedékcsere és halványu-
ló nemzettudat / Mirnics Károly = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 22–26.

49. MOLNÁR Pál
A kardtárs végcsatája / Molnár Pál ; fotó 
Csigó László = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. 
augusztus 20.), p. 23–24.
Tartalmazza még: [Interjú Tóth Bálinttal]. 
– Illusztrációval.

50. NAGY Ervin
A bátor bevándorlók jogairól : 2017. szep-
tember 16-án, a Horgos–Röszke-határát-
kelő	ellen	indított	támadás	második	évfor-
dulóján / Nagy Ervin = 17. évf., 5. [67.] sz. 
(2017. október 23.), p. 56–58.

51. NAGY Ervin
Párhuzamos	politikai	valóságok	:	filozófia-
esszé Európa két hagyományáról / Nagy 
Ervin = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 
4.), p. 64–66.

52. PAPDI Izabella
Az Aracs 2016-os évfolyamának repertó-
riuma / Papdi Izabella = 17. évf., 1. [63.] sz. 
(2017. március 15.), p. 99–107.

53. PROKOPP Mária
Madarassy	István	ötvös-	és	szobrászmű-
vész / Prokopp Mária = 17. évf., 1. [63.] sz. 
(2017. március 15.), p. 108–118.
Illusztrációkkal.

54. SÁGI Zoltán
Kedves illúzióink / Sági Zoltán = 17. évf., 3. 
[65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 84–85.
Az illúziókról.

55. SÁGI Zoltán
Velünk	 élő	 veszteségeink	 /	 Sági	 Zoltán	
= 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 
107–109.

56. STÁBLISTA
= 17. évf., 4. [66.] sz., különszám (2017. 
szeptember 30.), p. 98–102.

57. SZABÓ Ferenc
Pázmány Péter párbeszéde a protestán-
sokkal / Szabó Ferenc SJ = 17. évf., 1. 
[63.] sz. (2017. március 15.), p. 59–63.

58. SZAKOLCZAY Lajos
Átszellemült boldogságtudat : Oláh Kata-
lin	Kinga	művészetéről	/	Szakolczay	Lajos	
= 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 
115–117.
Illusztrációval.

59. SZERETETFÖLD
:	film	készült	Iancu	Laura	regényéből	=	17.	
évf., 1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 77.
Illusztrációval.

60. TAMÁSI Orosz János
„Ami soron van: lebírhatatlan.” : az Álom 
hava	 csütörtöktől	 a	 Puskinban	 /	 Tamási	
Orosz János = 17. évf., 4. [66.] sz., külön-
szám (2017. szeptember 30.), p. 76–77.
Magyar Hon-Lap Közösség a keresztény 
kultúráért és közéletért, 2017. április 28.  

61. TARY Orsolya
Tóth Bálint értékelése és megítélése / 
Tary Orsolya = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. 
augusztus 20.), p. 25–30.
Részlet a 2015-ben megjelent Közelképek 
írókról	című	monográfiasorozatból.

62. TÓTH Ida
Álom havában jelre várva / Tóth Ida = 17. 
évf., 4. [66.] sz., különszám (2017. szep-
tember 30.), p. 82–83.
Megjelent	a	Magyar	Időkben,	2017.	április	
5-én.

63. TRÁSER László
Aczél 100 / Tráser László = 17. évf., 5. [67.] 
sz. (2017. október 23.), p. 36–39.
Aczél	Györgyről.

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



125

2018/1. XVIII. évf.

64. TRÁSER László
Cédulák XVI. / Tráser László = 17. évf., 3. 
[65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 86–89.

65. TRÁSER László
Cédulák XIV. / Tráser László = 17. évf., 1. 
[63.] sz. (2017. március 15.), p. 74–76. 

66. TRÁSER László
Cédulák XV. / Tráser László = 17. évf., 2. 
[64.] sz. (2017. június 4.), p. 110–114.

67. VAN den Borre, Beatrix
Nyugati szemmel a közép-európai szak-
ralitás / Beatrix Van den Borre = 17. évf., 
3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 106–
108.
Előszó	Dobos	Marianne	A mezítelen Lá-
zár feltámasztása	 című	 könyvének	 len-
gyel változatához.

68. VITÉZ Ferenc
A hitben fakadt párbeszéd képei : id. Ber-
tha	Zoltán	művészetéről	/	Vitéz	Ferenc	=	
17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), 
p. 109–115.
Tartalmazza	még:	Őrtálló	 :	 [vers]	 /	 Vitéz	
Ferenc	 ;	 Tulipánszívemből---	 :	 [versek]	 /	
Vitéz Ferenc.

Versek
69. BOBORY Zoltán

Haikuk / Bobory Zoltán = 17. évf., 1. [63.] 
sz. (2017. március 15.), p. 5.

 
70. BOBORY Zoltán

Jégtükör / Bobory Zoltán = 17. évf., 5. [67.] 
sz. (2017. október 23.), p. 14.

71. CSORBA Tibor
Aranyos vers / Csorba Tibor = 17. évf., 5. 
[67.] sz. (2017. október 23.), p. 108.

72.	IANCU	Laura
Halálmadár a diófán / Iancu Laura = 17. 
évf., 3. [65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 5.
Tartalmazza még: Nádszálak ; Még egy-
két nap.

73.	JULESZ	János
Konyhámba ventilátort ruháztam be, és 
nézzétek,	megfiallott.	 (1–5.)	 /	 Julesz	 Já-
nos = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusztus 
20.), p. 61–62.
Tartalom: 1. Mint bolygó portugál ; 2. 
Szapphó	 a	 ventilátor	 előtt	 ;	 3.	 Shakes-
peare a ventilátorba bámul ; 4. François 
Villon irigyli a ventilátoromat ; 5. A ventilá-
tor	mint	nőideál.	

74. MADÁR János
Utolsó	 ima	 /	 Madár	 János	 =	 17.	 évf.,	 2.	
[64.] sz. (2017. június 4.), p. 8. 

75. MAKLÁRI, Éva P.
Egy Bella István-vers margójára / P. Mak-
lári Éva = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. októ-
ber 23.), p. 32.
Tartalmazza még: Pénelopé szavai 
Odüsszeuszhoz.

76. POLLÁGH Péter
Besúgóarcúak / Pollágh Péter = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 44–45.
Tartalmazza még: A nyolcadik vezér ; 22. 
századi.

77. SAITOS Lajos
A tizenegyedik parancsolat : a hetvenke-
dő	Bobory	Zoltánnak!	/	Saitos	Lajos	=	17.	
évf., 1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 6.

78. TÓTH Bálint
Magyar litánia / Tóth Bálint = 17. évf., 3. 
[65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 22.

Elbeszélések, novellák
79. MOLNÁR Rózsa

Házszentelés / Molnár Rózsa = 17. évf., 2. 
[64.] sz. (2017. június 4.), p. 48–51.
Tartalmazza még: [„Minden ház csalá-
dok élettörténetét...”] / (Bogdán József). 
– Részlet a Házszentelés	című	könyvből.	

80. RADNAI István 
Régi kenyér / Radnai István = 17. évf., 3. 
[65.] sz. (2017. augusztus 20.), p. 53–54.

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



126

2018/1. XVIII. évf.

Beszéd
81. ORBÁN Viktor

Orbán Viktor beszéde a XXVIII. Bálványo-
si Nyári Szabadegyetem és Diáktáborban 
/ Orbán Viktor = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. 
október 23.), p. 40–48.
A beszéd 2017. július 22-én hang-
zott	 el	 Tusnádfürdőn.	 –	 Forrás:	 www.
miniszterelnok.hu.

82. ORBÁN Viktor
Orbán Viktor beszéde Nagy Gáspár szob-
rának avatásán / [Orbán Viktor] = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 73.
A beszéd 2017. január 7-én hangzott el 
Budakeszin.

83. OROSZ István
Széljegyzet egy szoborhoz / Orosz István 
= 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 15.), 
p. 72.
Nagy Gáspár szobrának avatásán.

84. SZAKOLCZAY Lajos
Hit, bátorság, makulátlanság – Nagy Gás-
pár / Szakolczay Lajos = 17. évf., 1. [63.] 
sz. (2017. március 15.), p. 71.

Levél
85.	SOMOGYI	Győző

Levél	/	Somogyi	Győző	=	17.	évf.,	4.	[66.]	
sz., különszám (2017. szeptember 30.), p. 
52.
Levél Bicskei Zoltánnak.

Interjú
86. BICSKEI Zoltán

Egy	időtlen	történet	/	[beszélgetőtárs]	Mi-
hályi Katalin = 17. évf., 4. [66.] sz., külön-
szám (2017. szeptember 30.), p. 68–70.
Megjelent a Magyar Szóban, 2017. április 
22-én.

87. BICSKEI Zoltán
„A mi dolgunk a jelent belakni és megél-
ni”	 :	 Bicskei	 Zoltán,	 az	 Álom	 hava	 című	
film	 rendezője	 a	 jövőt	 várás	 görcséről	 /	
[beszélgetőtárs]	Pálffy	Lajos	=	17.	évf.,	4.	
[66.] sz., különszám (2017. szeptember 
30.), p. 27–28.
Megjelent a Magyar Hírlapban, 2017. áp-
rilis 26-án.

88. CSERESNYÉSNÉ Kiss Magdolna
Történelmi	adósságunk	cselekvő	törlesz-
tője	 :	 interjú	Cseresnyésné	Kiss	Magdol-
nával	/	[beszélgetőtárs]	Balázs-Arth	Valéria	
= 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 
50–52.
Tartalmazza még: [A Keskenyúton Délvidé-
ki Tragédiák 1944–45 Alapítvány...] / (MTI).  

89. DOMONKOS László
A	nemzet	cselekvője	–	sors	és	fordulat	 :	
emlékezés Juhász Györgyre / a beszél-
getőtárs	Molnár	Pál	=	17.	évf.,	3.	[65.]	sz.	
(2017. augusztus 20.), p. 13–14.
Megjelent	a	Présház	című	 internetes	hír-
portálon 2017. május 13-án.

90.	JUHÁSZ	György
Meg kell állítani a népességfogyást, az 
elvándorlást és az asszimilációt / Dippold 
Pál interjúja ; fotó Kocsis Zoltán = 17. évf., 
1. [63.] sz. (2017. március 15.), p. 40–43.  
Tartalmazza még: Aki jól ismeri Jugoszlá-
viát és utódállamait. – Megjelent a Magyar 
Hírlapban 2016. november 28-án. – Illusz-
trációval.

91. MIRNICS Károly 
Tudós és közösségi ember : interjú Mirnics 
Károllyal	 /	 [beszélgetőtárs]	Mihályi	Katalin	
= 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 
7–9.

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



127

2018/1. XVIII. évf.

92. MORVAY Ibolya
„Maga	Attila	állt	ott	előttünk”	:	Hogyan	szü-
lettek	 az	Álom	hava	 című	 film	 jelmezei?	
–	erről	faggattuk	Morvay	Ibolya	gödi	ipar-
művészt	/	[beszélgetőtárs]	Mihályi	Katalin	=	
17. évf., 4. [66.] sz., különszám (2017. szep-
tember 30.), p. 43–44.
Megjelent a Magyar Szóban, 2017. május 
18-án.

93. PAPP Lajos
Az	 egy	 búzaszem	 felelőssége	 :	 [beszél-
getés dr. Papp Lajos szívsebésszel] /   
[beszélgetőtárs]	Mihályi	Katalin	=	17.	évf.,	4.	
[66.] sz., különszám (2017. szeptember 30.), 
p. 34–37.

94. RAFFAI Endre
A konzerválás, az állag folyamatos meg-
óvása a legfontosabb az aracsi pusz-
tatemplom	 sorsát	 illetően	 /	 Raffay	 Ernő	
[!Endre]	;	beszélgetőtárs	Stanyó	Tóth	Gi-
zella ; fotó Nádi Karolina ; fotó Biacsi Ka-
rolina = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusz-
tus 20.), p. 90–105.
Az Aracs 2017. október 23-ai számában 
megjelent Bata János helyesbítése: az 
írás	 interjúalanya	 Raffay	 Endre	 és	 nem	
Raffay	Ernő.	–	Illusztrációkkal.

Önéletrajz, napló, emlékezések
95. BORBÉLY László

Jöjjön el a te színházad : hommagge à 
Csurka István / Borbély László = 17. évf., 
2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 29–31.
Csurka István halálának ötödik évforduló-
jára. 

96.	BUCZ	Hunor
Négy gránát / Bucz Hunor = 17. évf., 5. 
[67.] sz. (2017. október 23.), p. 22–28.

97.	GUTAI	István
Elvették	a	fiatalságomat	:	(id.	Medveczky	
Józsefné sz. Könczöl Erzsébet) / Gutai 
István = 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 
15.), p. 46–49.
Tartalmazza még: [Sírok reggel, ha 
megvirad...]. – Részlet a Kocsikerék a nyak-
csigolyánál	című	készülő	szociográfiából.	

98. KABDEBÓ Lóránt
Főnix-példázat	–	magyar	módra	/	Kabdebó	
Lóránt = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusz-
tus 20.), p. 63–66.

99. KLAMÁR Zoltán
Az	én	ʼ56-om,	már	ha	van	olyan	/	Klamár	
Zoltán = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 
23.), p. 29–31.

100. MARCSÓK Vilma
Kaslik Péter magáról és magunkról / Mar-
csók Vilma = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. 
június 4.), p. 34–47.
Illusztrációval.

101. MARCSÓK Vilma
Magántörténelem társadalmi keretben / 
Marcsók Vilma = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. 
október 23.), p. 17–21.

102. MÉREY Katalin
Mindörökké : Ágoston tanár úrnak / Mérey 
Katalin = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 
4.), p. 67–68.  

103. RADNAI István 
Ha a családfát kivágják / Radnai István = 
17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.), p. 
59–60.

104. STANYÓ Tóth Gizella
„Holdvilággörbítés” : a XX. Podolszki Jó-
zsef Irodalmi Emléknap ébresztette gon-
dolatok / [írás és fotó] Stanyó Tóth Gizella 
= 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. június 4.), p. 
15–28.
Tartalmazza még: [Kedves Vendégeink, 
Kedves Mindannyian...]. – Illusztrációkkal. 

105. STANYÓ Tóth Gizella
„Őrizd	 a	 várat,	 nézzed	 az	 utat---,	 kemé-
nyítsd	meg	erődet”.	[1.	rész]	/	Stanyó	Tóth	
Gizella = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 
23.), p. 88–107.
Adalékok a Megtört nád címmel megjelent 
könyvhöz. – Móricz Árpád, Kiszelák Júlia, 
dr. Bordás László és Móricz Zoltánné Ko-
csis	Emőke	vallomásai.	–	Illusztrációkkal.	

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



128

2018/1. XVIII. évf.

Műmellékletek,	illusztrációk
106.	[ÁLOM	hava	c.	film	fotói	és	grafikái]

= 17. évf., 4. [66.] sz., különszám (2017. 
szeptember 30.).
Válogatás	az	Álom	hava	c.	film	képarchí-
vumából,	Srđan	Đurić,	Bojan	Đurišić,	Szi-
lágyi Nándor és Jovan Milinov fotóiból. A 
grafikák	Bicskei	Zoltán	alkotásai.

107. BERTHA Zoltán, id.
[Id. Bertha Zoltán alkotásai] / Id. Bertha 
Zoltán = 17. évf., 3. [65.] sz. (2017. augusz-
tus 20.).
Tartalom: Életfa : (Szándék és megvaló-
sítás) (a címlapon) ; Önarckép (B2) ; Jul-
csa néni (B2) ; Feleségem (B2) ; Mélázó 
(Zolika) (B2) ; Styx (4) ; Hógolyózók (4) ; 
Gyümölcscsendélet (10) ; Hazafelé (12) ; 
Üvegvilág (14) ; Árva vára (17) ; Testvé-
rek	(30)	;	Babakocsi	(33)	;	Esernyők	(42)	;	
Lekvárfőzés	(54)	;	Hegyi	falu	(62)	;	A	pataki	
vár (83) ; Csigák (85) ; Tavasz I. (89) ; Ház-
tetők	 (108)	 ;	 Jegenyék	 (115).	Melléklet	 :	
Virágevők	 I.	 (117)	 ;	Életfa	 II.	 (117)	 ;	Virág-
evők	 II.	 (117)	 ;	 Őrtálló	 (117)	 ;	 Szivárvány	
égen és földön (118) ; Kozmikus villámlás 
(118) ; Metamorfózis (118) ; Megbillent ke-
reszt (118) ; Tétova remény (119) ; Csend-
élet (119) ; Kisebbségben (119) ; Csendélet 
(119) ; Hommage à Ady III. (120) ; Madách 
emlékére	(120)	;	Tavasz	II.	(120)	;	Ősz	(120)	; 
Adyra gondolva I. (120) ; Kodály emlékére 
(120) ; Nyár (120) ; Tél I. (120) ; Jegenyék 
(121) ; Bodrog-parti fák (121) ; Kilátás az 
iskolaablakból (121) ; Naplemente (121) ; 
Zempléni táj (121) ; Lila vár (121) ; Elemek – 
Víz	(122)	;	Elemek	–	Tűz	(122)	;	Válás	(122)	; 
Egy lélek tájai (122) ; Elemek – Föld (122) ; 
Elemek	–	Levegő	(122)	;	Tüskés	kapcsolat	
(122)	 ;	A	nagy	 kérdőjel	 (122)	 ;	Távoli	 fény	
(123) ; Skizofrénia (123) ; Növekedés (123) ; 
Folyó-álmok (123) ; Sárga házak (124) ; Fe-
hér	háztetők	(124)	;	A	Kollégium	télen	(124)	; 
Patak (124) ; Pataki házak (124) ; Rákóczi 
– Magyar Messiás (B3) ; II. Rákóczi Ferenc 
(B3) ; Simándi István és II. Rákóczi Ferenc 
(B3)	 ;	Rákóczi	hazatérése	(B3)	 ;	Lorántffy	
Zsuzsanna és I. Rákóczi György (B3) ; Pa-

taki 48-as szabadságharcosok (B3) ; Ady-
ra gondolva IV. („Az én magyarságom”) (a 
hátlapon).

108. MADARASSY István
[Madarassy István alkotásai] / Madarassy 
István = 17. évf., 1. [63.] sz. (2017. március 
15.).
Tartalom: Szent László király (a címla-
pon) ; [lemezképek Dante Isteni színjátéká-
hoz] (B2) ; Tabernákulum (4) ; Hommage à 
Csontváry (14) ; A Liget lánya (21) ; A Na-
bucco-díszlet (26) ; A Nabucco-díszlet (39) 
; [rajz] (45) ; [rajz] (107). Melléklet : Márk 
evangélista (121) ; Lukács evangélista (121) ; 
Máté evangélista (121) ; János evangélista 
(121) ; Dante (122) ; Szent Elégiusz (122) ; 
Janus	Pannonius	(122)	;	Fatimai	Szűz	Má-
ria (122) ; 30 éves a dunakeszi zeneiskola 
(123)	;	Magyar	Műemlékvédelemért	(123)	; Ár-
pád-házi Szent Jolánta (124) ; II. Szilvesz-
ter pápa (124) ; Szent Erzsébet (124) ; Verdi 
(124) ; Szent István király (125) ; A Jó Pász-
tor (125) ; Boldog Gizella királyné (125) ; Gróf 
Széchenyi István (125) ; Velázquez (126) ; 
Kolumbusz (126) ; Velencei dózse (126) ; 
Villon	(126)	;	Cervantes	(126)	;	Falstaff	(126)	
; A Jó Lator (127) ; Cantata profana (127) ; 
R. S. portréja (127) ; Részlet az Isteni szín-
játék	 Paradicsom	 című	 jelenetéből	 (127)	 ;	
Mesterecset (128) ; Hommage à Liszt Fe-
renc (128) ; Örökmécses (128) ; A rajzoló 
(128)	;	Figyelem	(128)	;	Szőlőfürt	(128)	;	[le-
mezképek Dante Isteni színjátékához] (B3) ; 
Részlet	az	Isteni	színjáték	Paradicsom	című	
jelenetéből	(a	hátlapon). 

109. NEMES Fekete Edit
[Nemes Fekete Edit alkotásai] / Nemes 
Fekete Edit = 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. 
október 23.).
Tartalom: [Rajz] (4) ; [Rajz] (6) ; [Rajz] (9) ; 
[Rajz] (11) ; [Rajz] (14) ; [Rajz] (16) ; [Rajz] 
(21) ; [Rajz] (31) ; [Rajz] (58) ; [Rajz] (111). 
Színes melléklet : A tölgyek alatt (113) ; 
Szondi két apródja II. (113) ; Szondi két 
apródja I. (113) ; Szondi két apródja III. 
(113) ; Vörös Rébék I. (114) ; Vörös Rébék 
III. (114) ; Vörös Rébék II. (114) ; Vörös Ré-

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



129

2018/1. XVIII. évf.

bék IV. (114) ; Vörös Rébék V. (115) ; Ágnes 
asszony II. (115) ; Ágnes asszony I. (115) ; 
Ágnes asszony börtöne (115) ; Ráchel (116) ; 
A honvéd özvegye I. (116) ; Ráchel siralma 
(116) ; A honvéd özvegye II. (116) ; Zách 
Klára (117) ; Mátyás anyja I. (117) ; „Ten-
geri-hántás” (117) ; Mátyás anyja II. (117) ; 
„Híd-avatás” I. (118) ; Fiamnak (118) ; „Híd-
avatás” II. (118) ; A lepke (118) ; Rákócziné 
(119) ; A kapcsos könyv (119) ; „Tetemre hí-
vás” (119) ; Epilógus (119). Oxidos kerámiák : 
Ráchel siralma (120) ; Vörös Rébék (120) ; 
Mátyás anyja (120) ; Ágnes asszony börtö-
ne (120) ; „Tengeri-hántás” (a hátlapon).

110. OLÁH Katalin Kinga
[Oláh Katalin Kinga alkotásai] / Oláh Ka-
talin Kinga = 17. évf., 2. [64.] sz. (2017. jú-
nius 4.).
Tartalom:	Őrangyal	 (a	 címlapon)	 ;	Valaki	
(B2) ; Szalóme a Machaeruson (B2) ; For-
gás (B2) ; Úszók (B2) ; Valaki (4) ; Dolorosa 
nővér	sírja	(14)	;	Darányi	Ignác	(28)	;	Kőnő	
(51) ; Szabad akarat II. (66) ; Pietà – kicsi 
(68) ; Szelíd farkas (74) ; Evangélisták (84) 
; Sugallatok I. (97) ; Isten szeme (100) ; 
Róma Borromini-loggijáról (106) ; Pécs és 
Budapest között (109) ; Szinkronúszó csa-
pat	(114)	;	Őrangyal	(118)	;	Magyar	Szent	
Család (120). Melléklet : Weöres Sándor 
(121) ; Zsuzsa (121) ; Weöres Sándor (121) 
; A könyvborítón a Valaki c. szobor részle-
te (121) ; Szinkronúszó (122) ; Szünet (122) ; 
Tűz	 (122)	 ;	Remény	 (122)	 ;	Korpusz	egy	
templom emlékére (123) ; Jézus-portré 
a torinói lepel alapján (123) ; Mikes Kele-
men (123) ; Érmek (124) ; Kodolányi Já-
nos (125) ; Nagymama (125) ; S. Benedek 
András (125) ; Nagy Gáspár (125) ; Angyal 
István (126) ; Wittner Mária (126) ; Mind-
szenty József (126) ; Kéthly Anna (126) ; 
Mindszenthy József (127) ; Havrila Béláné 
Sticker Katalin (127) ; Koronás Krisztus 
(128)	;	Szűzanya	gyermek	Jézussal	(128)	;	
Jézus hét szava a kereszten (128) ; Szent 
Bernadett (128) ; Angol telivér csikó – Aa-
chen (B3) ; Angol telivér csikó – Aachen 
(B3) ; Lipicai csikó (B3) ; Angol telivér csi-

kó	–	Aachen	(B3)	;	Rózsafüzér	Szűzanya	
(a hátlapon).   

111.	TISZTELGÉS	Szent	László	előtt
= 17. évf., 5. [67.] sz. (2017. október 23.).
Tartalom: Szent László / Gyurkovics Hu-
nor (a címlapon) ; [Szent László] / Eva 
Pavešić	(B2)	;	[Szent	László]	/	Kozma	La-
ura (B2) ; [Szent László] / Boros György 
(B2)	;	[Szent	László]	/	Snežana	Kujundžić	
(B2) ; [Szent László] / Korhecz Papp Zsu-
zsanna (B3) ; Szent László király a szla-
vóniai Szentlászló falu ref. templomával / 
Gyurkovics Hunor (B3) ; [Szent László] / 
Cvitkó Beatrix (B3) ; [Szent László] / Kere-
kes Sándor (B3). 

Névmutató

Aczél György 63
Ágh István 39  
Angyal István 110
Apró István 1,2
Arany János 34, 35

B. J. lásd Bata János
Balázs-Arth Valéria 88
Bata János 3, 37, 39, 94
Bata Faragó Katalin 23
Bella István 75
Benedek András, S. 110 
Benedikty Tamás 4
Bertha Zoltán 5
Bertha Zoltán, id. 68, 107
Biacsi Karolina 94
Bicskei Zoltán 6–8, 85–87
Bobory Zoltán 69, 70, 77
Bogdán József 79
Borbély László 9, 95
Bordás László 105
Boros György 111
Bucz Hunor 96

Cervantes Saavedra, Miguel de 108
Cvitkó Beatrix 111
Czakó Gábor 10

Csapó Endre 11–14
Cseresnyésné Kiss Magdolna 88
Csigó László 49

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



130

2018/1. XVIII. évf.

Csontváry Kosztka Tivadar 108
Csorba Tibor 71
Csurka István 95

Dancs Rózsa 19
Dante Alighieri 108
Darányi Ignác 109
Diószegi György Antal 15–18
Dippold Pál 90
Dobos Marianne 19, 67
Domonkos László 20–23, 89
Döbrentei Kornél 9

Đurić,	Srđan	106
Đurišić,	Bojan	106

Erdei Iván Márk 24
Erdei Sándor 26

Falstaff	108
Fekete József, J. 25
Fekete Vince 38
 
Gáspár Kolos 31
Gubás Ágota 21
Gubás	Jenő	21,	26,	27
Gutai István 97

Gyémánt Richárd 28–30
Gyurkovics Hunor 16, 111

Hadik András 16
Havrila Béláné Sticker Katalin 110
Hetzmann Róbert 31
Hódi Sándor 32, 33
Horváth Emma 34
Hózsa Éva 35
Hunyadi János 15

Iancu Laura 36, 59, 72 
 
Janus Pannonius 108
Juhász György 3, 23, 32, 37, 89, 90
Jules János 73
 
Kabdebó Lóránt 38, 39, 98
Károly Adrienn 40
Kaslik Péter 100
Kerekes Sándor 111

Kéthly Anna 110
Kiszelák Júlia 105
Klamár Zoltán 99
Kocsis Zoltán 90
Kodály Zoltán 107
Kodolányi János 110
Kolumbusz 108
Korhecz Papp Zsuzsanna 111
Kozma Laura 111
Kozsdi Tamás 41
Kujundžić	Snežana	111

Liszt Ferenc 108
Lorántffy	Zsuzsanna	107

Madách Imre 107
Madár János 74
Madarassy István 53, 108
Magyar Patrióták Közössége 42
Maklári Éva, P. 75
Marcsók Vilma 100, 101
Medveczky Józsefné Könczöl Erzsébet 97
Mérey Katalin 43, 44, 102
Mindszenty József 110
Mihályi Katalin 4, 86, 91–93
Mikes Kelemen 110
Milinov Jovan 106
Mirnics Károly 45–48, 91
Molnár Pál 49, 89
Molnár Rózsa 79
Móricz Árpád 105
Móricz	Zoltánné	Kocsis	Emőke	105
Morvay Ibolya 92

Nádi Karolina 94 
Nagy Ervin 50, 51
Nagy Gáspár 83, 84, 110
Nemes Fekete Edit 34, 109
Newton, Isaac 37
Nyirkos	Zsófia	9
 
Odüsszeusz 75
Oláh Katalin Kinga 58, 110
Orbán Viktor 81, 82
Orosz István 83

Pálffy	Lajos	87
Papdi Izabella 52
Papp Lajos 93

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 



131

2018/1. XVIII. évf.

Papp Váry Elemérné 44
Pavešić,	Eva	111
Pázmány Péter 57
Pénelopé 75
Podolszki József 104
Pollágh Péter 76
Prokopp Mária 53

Radnai István 80, 103
Raffai	Endre	94
Rákóczi Ferenc, II. 107
Rákóczi György, I. 107 

Sági Zoltán 54, 55
Saitos Lajos 77
Schweidel József 40
Shakespeare William 73
Simándi István 107
Somogyi	Győző	85
Sütő	András	5
Stanyó Tóth Gizella 94, 104, 105
 
Szabó Ferenc 57
Szakolczay Lajos 58, 84
Szapphó 73
Széchenyi István 108

Szent Erzsébet 108
Szent István 108
Szent László 18, 108, 111
Szent Piroska 18
Szepesi Attila 38
Szilágyi Nándor 106
Szilveszter pápa, II. 108
 
Tamási Áron 5
Tamási Orosz János 60
Tary Orsolya 61
Tóth Bálint 49, 61, 78
Tóth Ida 62
Tráser László 63–66

Van den Borre, Beatrix 67
Velázquez, Diego 108
Verdi, Giuseppe 108
Villon, François 73, 108
Vitéz Ferenc 68
Weöres Sándor 110
Wittner Mária 110

Zách Klára 109
Zalán Tibor 38

Az Aracs 2017-es évfolyamának repertóriuma 


